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YKSITYISEN VARHAISKASVATUKSEN PALVELUSETELIN KOROTUKSEN TARVE  
 

Arvoisa kuntapäättäjä, 

Haluamme kiinnittää huomiota Turun kaupungin aikomukseen tehdä päätös palvelusetelin 
indeksikorotuksen jäädytyksestä 1.8.2025 alkaen. Tällä aiotulla indeksijäädytyksellä on merkittävä vaikutus 
yksityisiin varhaiskasvatuspalveluiden tarjoajiin, ja se on herättänyt meissä palveluntuottajissa 
epävarmuutta tulevasta sekä Turun kaupungin päätöksenteosta.  

Palvelusetelisääntökirjassa on sovittu vuosittaisesta indeksitarkastuksesta, ja luotamme yhdessä sovittuun. 
Hallintolain 41§ (Vaikuttamismahdollisuuksien varaaminen) määrittelee Turun kaupungin varaamaan 
tilaisuuden yksityisille palveluntuottajille saada tietoja asian käsittelyn lähtökohdista ja tavoitteista sekä 
lausua mielipiteensä asiasta. Koemme, että hallintolain 41§ mukainen tilaisuus tuli mahdolliseksi vasta 
omasta pyynnöstämme. Yhteistyön lähtökohtana tulee olla avoimuus, luottamus sekä hyvän hallinnon 
periaatteet.  

Turun seudun yksityisten päiväkotien yhdistys teetti lyhyen kyselyn jäsenilleen alkuvuodesta, ja sen 
pohjalta indeksitarkistuksen jäädytys voi aiheuttaa palveluntuottajille talouden merkittävää heikkenemistä 
sekä toimipisteiden lakkauttamista. Tilanne on vakava ja vaatii toimenpiteitä. 

Kuntaliiton tekemän selvityksen mukaanhan, varhaiskasvatuksen kustannukset ovat nousseet 
päiväkotitoiminnassa keskimäärin 15 % vuodesta 2022 vuoteen 2023. Kuntaliiton mukaan Turussa vuonna 
2023 yksityisellä palvelusetelillä tuotetut varhaiskasvatuspalvelut olivat kustannuksiltaan 15 % (-2 580 e) 
edullisemmat kuin kunnalliset varhaiskasvatuspalvelut. Yksityinen palveluntuotanto on noin 30 % Turun 
kaupungin varhaiskasvatuspaikoista (paikkamäärä on noin 2675). Tuotamme siis tällä hetkellä vuosittain 
noin 6 901 500 euroa säästöjä kaupungille.  

Lisäksi on hyvä tiedostaa, että vaikka lasten ikäluokat pienenevät niin varhaiskasvatukseen osallistuvien 
lasten määrän kasvaa edelleen. Osallistumisaste valtakunnallisesti vuonna 2019 oli 76,6 %, vuonna 2023 79 
% ja vuonna 2030 sen ennustetaan olevan jo 87 %. Koska Turku kuuluu muuttovoittoisiin kuntiin niin 
osallistumisasteen nousu tulee lisäämään kaupungin tarvetta varhaiskasvatuspaikoista. Huomioiden tämä 
tarve sekä yksityisten kyky tarjota laadukkaita varhaiskasvatuspalveluita edullisemmin, näemme kaupungin 
edun mukaiseksi turvata toimintaedellytykset yksityisille palveluntarjoajille. Olemme Turun kaupungille 
turvallinen ja tarpeellinen kumppani myös tiukassa taloustilanteessa, nyt kuin jatkossakin.  

Pyydämme, että Turun kaupunki tekee sääntökirjan mukaisen indeksitarkastuksen 1.8.2025 alkaen. 
Palvelusetelin arvo tulisi määrittää niin, että se on kohtuullinen palveluntuottajan ja varhaiskasvatuksen 
tavoitteiden saavuttamisen kannalta  Muutoin pyydämme tekemään indeksitarkastuksen tasoisen 
tasokorotuksen 1.8.2025 alkaen, koska kustannusten nousu koskettaa myös meitä yksityisiä 
palveluntarjoajia (mm. palkankorotukset 2,20 % 1.8.2025 sekä vuokrien ja elintarvikkeiden korotukset).  

Haluamme jatkossakin toimia luotettavana ja turvallisena kumppanina Turun kaupungille, tarjoten 
turkulaisille perheille ja lapsille laadukkaita varhaiskasvatuspalveluja.  

Yhteistyöterveisin, 

Turun seudun yksityisten päiväkotien yhdistys ry. 



Turun seudun yksityisten päiväkotien yhdistys ry.

Rek.nro 187.036



LÄHTÖTILANNE:  
Kaupungin valtuuston päätös JÄÄDYTTÄÄ INDEKSIT v2025 

Kuntaliiton tutkimus kuntien VAKA KUSTANNUSTEN kasvusta +14%

Laskelma INDEKSIKOROTUKSEN suuruudesta 

ESIOPTUSPÄÄTÖKSET ja niiden vaikutus toimintakenttään



KYSYMYS KUULUU:  

MISTÄ SÄÄSTETÄÄN?
Ja onko palveluntuottajat - julkinen ja yksityinen - YHDENVERTAISIA? 

Palvelusetelin lakiluonnoksessa: ”Kunnan tulee määrittää palvelusetelin arvo niin, että se on 
palvelunkäyttäjän ja varhaiskasvatuksen tavoitteiden saavuttamisen kannalta kohtuullinen.”



TERVEISIÄ KENTÄLTÄ:  

KYSYIMME JÄSEN PÄIVÄKODEILTAMME 

tunnelmia





60% määrittelee taloudellisen tilanteen tällä 
hetkellä olevan neutraali tai heikko!



70% määrittelee taloudellisen tilanteen 
heikkenevän jonkin verran tai merkittävästi!



30% ilmoittaa lopettavansa, jos taloustilanne 
entisestään heikkenee! TÄMÄ TARKOITTAA 800 lasta.

60% joutuu heikentämään turvallisuutta ja laatua!



aatimisten keväntäminen



LASKELMA

=> korotustarve 
YHTEENSÄ n. + 40 
euroa / kuukaudessa



TASOKOROTUS

Ehdotuksemme: 
• JOS indeksijäädytys jää voimaan niin ehdotamme, että 

tehdään tasokorotus, joka on suuruudeltaan 
40€/lapsi/kk



Yksityisen 

varhaiskasvatuksen 

arvo turkulaisille 

perheille ja 

veronmaksajille

• Monimuotoisuus – varhaiskasvatuksen erilaisten painotusten 
mahdollisuus

• Perheen oikeus saada valita turvallinen ja omien arvojensa 
mukainen varhaiskasvatus

• Varhaiskasvatuksen hoitopaikojen saatavuuden vahvistamien –>  
lähipäiväkodin valinnanmahdollisuuden turvaaminen



KIITOS – yhdessä enemmän!
Turun seudun yksityisten päiväkotien yhdistys ry.
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